
 
Repertorio n. 95/2021 

Prot. n. 513/2021 del 27/04/2021 

“Sapienza” Università di Roma  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Caserta n.6 CAP 00161 Roma 

T (+39) 06 4991 8162 F (+39) 06 44230811 

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/  

DRAD n. 95/2021 
PROVVEDIMENTO DI RIAPERTURA TERMINI 

BANDI: BSC n. 02/2021, prot. n. 214 del 22/02/2021; BSC n. 03/2021 prot. n. 215 
del 22/02/2021; BSC n. 04/2021 prot. n. 216 del 22/02/2021 PER IL 

CONFERIMENTO BORSE DI COLLABORAZIONE STUDENTI 
 

IL RAD 
 

VISTA la Legge 370/1999; 
VISTA la Legge 170/2003; 
VISTO il DM 198/2003; 
VISTO l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 e ss.mm.ii., che prevede la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione 
degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività di 
docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 
VISTO il DM 1047/2017; 
VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 
di questa Università; 
VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto Rettorale 
n. 1052 del 25/03/2019; 
VISTA la nota dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio prot. n. 74081 del 21/10/2020 
con la quale, in attuazione di quanto deliberato dal Senato Accademico del 15/09/2020, si 
comunica l’importo delle risorse finanziarie attribuite alla Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
per borse di collaborazione studenti dedicate a supportare le attività di tutoraggio per l’anno 
accademico 2020/2021; assegni dedicati a supporto delle attività di tutoraggio in itinere per 
l’anno accademico 2020/2021;  
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 28/10/2020 
relativa all’assegnazione al Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali 
di n. 8 borse di collaborazione studenti per n. 75 ore di attività, di importo unitario pari a € 
547,50 da attribuire agli studenti iscritti ai corsi di laurea con sede presso il Dipartimento 
Universitario, per espletare attività di tutoraggio presso i Corsi di Laurea summenzionati; n. 9 
assegni di tutorato per n. 75 ore di attività ed un compenso pari ad € 1.250,00 lordi ciascuno 
da attribuire a studenti iscritti ai corsi di laurea magistrale con sede presso il Dipartimento 
Universitario, con la possibilità per gli studenti di espletare il tutoraggio a sostegno dei Corsi 
di Laurea afferenti al medesimo DU; n. 10 assegni di tutorato per n. 40 ore di attività ed un 
compenso pari ad € 666,66 lordi ciascuno da attribuire a Dottorandi iscritti ai corsi di 
Dottorato di ricerca con sede presso il Dipartimento Universitario, con la possibilità per i 
Dottorandi di espletare il tutoraggio a sostegno dei Corsi di Laurea afferenti al medesimo DU 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento del 10/12/2020 con la quale è stata 
approvata la pubblicazione dei bandi in oggetto; 
VISTO il bando BSC n. 02/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 39/2021, prot. n. 214 del 
22/02/2021 per l’attribuzione di n. 8 borse di collaborazione studenti, da destinarsi all’ attività 
di tutoraggio presso i Corsi di Laurea con sede presso il Dipartimento di Scienze 
Odontostomatologiche e Maxillo Facciali; 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 95/2021  Prot. n. 0000513 del 27/04/2021 - [UOR: SI000094 - Classif. VII/1]

https://web.uniroma1.it/odontoiatriamaxfacc/


 

 

 

 

Pag. 2 

VISTO il bando BSC n. 03/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 40/2021, prot. n. 215 del 
22/02/2021 riservato agli Studenti iscritti per l’a.a. 2020/2021 ai Corsi di Laurea Magistrale 
con sede presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali per 
l’attribuzione di n. 9 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato; 
VISTO il bando BSC n. 04/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 41/2021, prot. n. 216 del 
22/02/2021 ai dottorandi iscritti per l’a.a. 2020/2021 al Corso di Dottorato di Ricerca presso il 
Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali per l’attribuzione di n. 10 
assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato. 
CONSIDERATA l’esiguità delle domande pervenute in risposta ai bandi in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità espressa dai Corsi di Laurea, di Laurea Magistrale e del 
Dottorato di ricerca che insistono sul Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e 
Maxillo Facciali di avvalersi delle collaborazioni di cui ai bandi in oggetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12.04.2021, relativa alla riapertura dei 
termini dei bandi in oggetto; 
VISTO il D.D. n. 5732/2020 del 18.12.2020 con la quale è stato confermato alla dott.ssa 
Rosalba Simeone l’incarico di Responsabile Amministrativa Delegata del Dipartimento di 
Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali a decorrere dal 01.01.2021 e fino al 
31.12.2021; 

 
 

DISPONE 
 

La riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione ai seguenti 
bandi: 
- BSC n. 02/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 39/2021, prot. n. 214 del 22/02/2021 per 

l’attribuzione di n. 8 borse di collaborazione studenti, da destinarsi all’ attività di tutoraggio 
presso i Corsi di Laurea con sede presso il Dipartimento di Scienze 
Odontostomatologiche e Maxillo Facciali; 

- BSC n. 03/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 40/2021, prot. n. 215 del 22/02/2021 
riservato agli Studenti iscritti per l’a.a. 2020/2021 ai Corsi di Laurea Magistrale con sede 
presso il Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali per 
l’attribuzione di n. 9 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato; 

- BSC n. 04/2021, emanato con D.D. Repertorio n. 41/2021, prot. n. 216 del 22/02/2021 ai 
dottorandi iscritti per l’a.a. 2020/2021 al Corso di Dottorato di Ricerca presso il 
Dipartimento di Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali per l’attribuzione di n. 10 
assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato. 

Il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione di cui ai bandi in oggetto è di 15 giorni, decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione del presente Dispositivo nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
web della Sapienza, Università di Roma.  

       
Roma, 27/04/2021 

Firmato  
Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Rosalba Simeone 
(Firmato in originale) 


